

TATA SKY TO MANUFACTURE STBs IN INDIA

Tata Sky has tied up with Technicolor in order to develop set-top boxes for the Indian market and it will be manufactured and distributed within the country. Since the set-up boxes will be made locally, it is likely that the prices of the set-top boxes will come down, benefitting customers.

Harit Nagpal, MD and CEO of Tata Sky, said in an official release that Tata Sky and Technicolour will be realigning production of a group of set-top boxes to India by early 2021. He said that this move is coming at a time when the world is adjusting to the rapid changes that are emerging in light of the effects of the coronavirus pandemic.

The shift in production and supply chain operations, according to the two companies, will streamline the manufacture and delivery of STBs to consumers in India.

Tata Sky's decision to tie up with Technicolor to manufacture set-up boxes locally comes at a significant time; many companies are attempting to make the shift to manufacture products locally. This move will further the Make in India ambition, although only a part of the sourcing will be shifted to India as of now, as per the company's official release.

Tata Sky currently offers four set-top boxes in India. The Tata Sky Binge pack is available for ₹ 3,999, and the Tata Sky+ HD box is priced at ₹ 4,999. The HD set-top box and the SD set-top box are both available for ₹ 1,499 each. ■



HARIT NAGPAL

भारत में एसटीबी का उत्पादन करेगा टाटा स्काई

टाटा स्काई ने भारतीय बाजार के लिए सेट टॉप बॉक्स विकसित करने के लिए टेक्नीकलर के साथ करार किया है और इसे देश के भीतर निर्मित व वितरित किया जायेगा। चूंकि सेट टॉप बॉक्स को स्थानीय रूप से बनाया जायेगा, इसलिए संभावना है कि सेट टॉप बॉक्सों की कीमतों में

कमी आयेगी, जिससे ग्राहकों को लाभ होगा। टाटा स्काई के एमडी व सीईओ हरीत नागपाल ने एक आधिकारिक विज्ञप्ति में कहा कि टाटा स्काई और टेक्नीकलर 2021 की शुरुआत में भारत में सेट टॉप बॉक्स के समूह का वास्तविक उत्पादन करेंगे। उन्होंने बताया कि यह कदम ऐसे समय आ रहा है जब दुनिया तेजी से हो रहे बदलावों को समायोजित कर रही है जो कि कोरोनावायरस महामारी के प्रकाश में उभर रही है।

इन दो कंपनियों के मुताबिक उत्पादन व आपूर्ति श्रृंखला में बदलाव भारत में एसटीबी के निर्माण व वितरण को सुव्यवस्थित करेगा।

टाटा स्काई का स्थानीय स्तर पर सेट टॉप बॉक्स बनाने के लिए टेक्नीकलर के साथ गठजोड़

करने का फैसला महत्वपूर्ण समय पर आया है, क्योंकि कई कंपनियां स्थानीय स्तर पर उत्पादों के निर्माण के लिए बदलाव करने का प्रयास कर रही हैं। यह कदम मेक इन इंडिया की महत्वाकांक्षा को आगे बढ़ायेगा, हालांकि कंपनी के आधिकारिक रिलिज के अनुसार केवल सोर्सिंग का हिस्सा भारत में स्थानांतरित किया जायेगा।

टाटा स्काई वर्तमान में भारत में चार सेट टॉप बॉक्स प्रदान करती है। टाटा स्काई विंज पैक 3999 रु में उपलब्ध है जबकि टाटा स्काई + एचडी बॉक्स का मूल्य 4999 रुपये है। एचडी सेट टॉप बॉक्स व एसडी सेट टॉप बॉक्स दोनों क्रमशः 1499 रुपये में उपलब्ध है। ■

*let's e-meet before
we re-meet*

SCAT2020

SCAT INDIA TRADESHOW
29 - 31 October 2020
www.scatindiashow.com

Organised by
NÜRNBERG MESSE

A.B.IS
ASIA'S BROADCASTING
& INFOTAINMENT SHOW

2020
"We Go
Digital"
Edition

Mob.: +91-99458 26427
Email : varun.gaba@nm-india.com
Mob.: +91-70218 50198
Email : scat.sales@nm-india.com